

対象患者

多発性骨髄腫

1サイクル期間：1～9サイクル 42日／10サイクル 以降28日

レジメン名

DMPB療法【D皮下注、B皮下注】

総サイクル数： 病状進行まで

通しNo.	抗がん剤	薬品名・規格	投与量	手技	投与ルート	投与時間・速度	day1	day2	day3	day4	...	day8	...	day11	...	day15	...	day22	...	day25	...	day29	...	day32	...	day36	...	day42
1 サイクル目																												
1		デキサメタゾン	20mg/body	内服	経口	ダラツムマブ投与日は 投与1時間前に内服	○					○				○		○				○				○		
2	○	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下注	皮下	3-5分かけて投与	○					○				○		○				○				○		
3	○	ボルテゾミブ 生理食塩液	1.3mg/m ² 1Vにつき1.2mLで溶解	皮下注	皮下		○			○		○		○				○		○		○		○				
4	○	メルファラン	9mg/m ²	内服	経口		○	○	○	○																		
5		ブレドニソロン	60mg/m ²	内服	経口			○	○	○																		

通しNo.	抗がん剤	薬品名・規格	投与量	手技	投与ルート	投与時間・速度	day1	day2	day3	day4	...	day8	...	day11	...	day15	...	day22	...	day25	...	day29	...	day32	...	day36	...	day42
2 - 9 サイクル目																												
1		デキサメタゾン	20mg/body	内服	経口	ダラツムマブ投与日は 投与1時間前に内服	○											○										
2	○	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下注	皮下	3-5分かけて投与	○											○										
3	○	ボルテゾミブ 生理食塩液	1.3mg/m ² 1Vにつき1.2mLで溶解	皮下注	皮下		○					○											○					
4	○	メルファラン	9mg/m ²	内服	経口		○	○	○	○																		
5		ブレドニソロン	60mg/m ²	内服	経口			○	○	○																		

通しNo.	抗がん剤	薬品名・規格	投与量	手技	投与ルート	投与時間・速度	day1	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	day28
10 サイクル目以降																												
1		デキサメタゾン	20mg/body	内服	経口	ダラツムマブ投与日は 投与1時間前に内服	○																					
2	○	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下注	皮下	3-5分かけて投与	○																					

備考

- ・ダラツムマブ投与日（全サイクル共通）：デキサメタゾン20mg、ジフェンヒドラミン50mg、アセトアミノフェン650～1000mgをダラツムマブ投与1時間前に内服
- ・1サイクル目 day1のみ：モンテルカスト10mg 内服
- ・1サイクル目：アシクロビル200mg/日 21日間連日経口投与（1サイクル目に帯状疱疹が発症しない場合、2サイクル目からは不要）